令和６年４月１９日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市川口の木沢、和南津そばの会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せら

れました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
中越地震から２０年

越後川口 春の山菜そばの会を初開催

日 時 ４月 20 日（土）午前 10 時～午後２時 30 分

場 所 川口体験交流センター 朝霧の宿やまぼうし（川口木沢４６７）

内 容

イベントの主旨

木沢、和南津そばの会の職人たちが、中越地震から２０年を迎える越

後川口の春のイベントとして、ふきのとうやこごみといった春の山菜を

ふんだんに使った手打ちそばを提供するほか、そば打ち体験も実施しま

す。

また、同日は他会場でクローバーマルシェ、写真展（主催：

ＨＡＰＰＹ９６８
ハ ッ ピ ィ ー ク ロ ー バ ー

）も開催しますので、ぜひこちらも取材ください。

１ 主な内容（スケジュールなど詳細は別紙チラシのとおり）

（１）春の山菜そばの会（午前 11 時～午後２時 30 分）

料金 1,000 円／人（小学生以下：500 円）

（２）そば打ち体験（午前 10 時～午後２時）

定員 36 人 先着順／要事前申込

料金 2,000 円／人（食事代込）

（３）クローバーマルシェ（午前 11 時～午後４時）

   場所：川口地域交流体験館「杜のかたらい」

23 の団体によるアクセサリーなどの販売、ワークショップなど

（４）写真展（午前 10 時～午後４時）

   場所：川口地域交流体験館「杜のかたらい」

川口在住の中林義雄氏の写真展を開催

※開催期間は４月 20 日（土）～４月 25 日（木）

２ 来場者 約 250 人（予定）

３ その他

  当日は、川口支所と２会場を結ぶシャトルバスを運行します。

問 い

合わせ

木沢、和南津そばの会   平澤

ＨＡＰＰＹ９６８     中林

情報提

供課名
川口支所地域振興・市民生活課 小林 電話０２５８－８９－３１１１